COOPERATIVA DE PILOTOS CIVILES DE COLOMBIA COOPICOL EN LIQUIDACION

ACTIVO

CAJA GENERAL
Caja menor

BANCOS Y OTRAS ENTIDADES FINANCIER

CARTERA DE CREDITOS
Cartera consumo

Deterioro cartera de créditos
Intereses de créditos

Deterioro Intereses de créditos
Deterioro general cartera

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por cobrar de terceros

ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACION
31 DE AGOSTO DE 2024 Y 31 DICIEMBRE DE 2023

Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

NOTA

Otras cuentas por cobrar transacciones irregulares

Deterioro otras cuentas por cobrar

PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO
Oficina Cali

Depreciacion equipos de oficina
TOTAL ACTIVOS

RAFAEL HERNANDO LARA MAYORGA

Liquidador

AGOSTO DE 2024

1,000,000
1,000,000

51,756,958

5,498,116,149
(5,498,116,149)

DICIEMBRE DE 2023

1,000,000
1,000,000

131,225,146

137,702,190
484,432,797
(353,703,957)
16,939,787
(5,122,109)
(4,844,328)

5,498,116,149
(5,498,116,149)

VARIACION

0
0

(79,468,188)

(137,702,190)

(484,432,797)
353,703,957

(16,939,787)
5,122,109
4,844,328

0
0

- 88,445,000 (88,445,000)
- 88,445,000 (88,445,000)
52,756,958 358,372,336 (305,615,378)
e LA I3
_% = 7ere Yoo ‘E\Q&w“’ hxupu Pvco .

MARTHA CECILIA TORO TORC
Contralor T.P 9357-T

MONICA LILIANA DUQUE A
Contadora T.P 184735-T



COOPERATIVA DE PILOTOS CIVILES DE COLOMBIA COOPICOL EN LIQUIDACION
ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACION
31 DE AGOSTO DE 2024 Y 31 DICIEMBRE DE 2023
Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

PASIVO 6 AGOSTO DE 2024 DICIEMBRE DE 2023
PASIVO CONSTITUIDO EN LA LIQUIDACION 17,415,299 8,267,802
Obligaciones laborales - 7,616,016
Impuestos por pagar -retencién en la fuente 58,438 114,886
Impuestos por pagar - renta y complementarios - -
Impuestos por pagar - Municipio de Medellin - -
Retenciones aportes némina - -
Consignaciones pendientes por identificar - -
Costos y gastos por pagar 17,356,861 536,900
PASIVO DE LA NO MASA DE LA LIQUIDACION 4,026,249,132 4,050,396,359

Depésitos y Exigibilidades
Fogacoop

PASIVO DE LA MASA DE LA LIQUIDACION

CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES

Segunda clase - Prendarios
Banco Cooperativo Coopcentral
Tercera Clase - Hipotecarios

2,143,056,608
1,883,192,524

4,717,253,642

2,510,662,044

2,167,203,835
1,883,192,524

4,717,253,642

2,510,662,044

Banco de Bogota 543,699,681 543,699,681
Quinta clase - Quirografarios
Bancolombia 772,599,322 772,599,322
Banco Pichincha 325,759,715 325,759,715
Banco Popular 2,215,497 2,215,497
Banco de Occidente 25,042,103 25,042,103
Bancoomeva 504,240,290 504,240,290
CUENTAS POR PAGAR Y OTRAS 33,034,990 33,034,990
Aportes ex- asociados 2,681,318 2,681,318
Titulos por revalorizaciéon de aportes 19,764,844 19,764,844
Cuentas por pagar - Pastora Trejos Bentancourt 10,588,828 10,588,828
OTRAS CUENTAS POR PAGAR -
DEPURACION CONTABLE 101,093,209 766,781,998
Costos y gastos por pagar - -
Valores por reintegrar 10,578,885 10,374,352
Exigibilidades por servicios de recaudo 90,514,324 756,407,646
PASIVOS CIERTO NO RECLAMADO 386,528,747 328,672,305
OTROS PASIVOS - 15,069,294
- 15,069,294

Ingresos anticipados

TOTAL PASIVO

—

RAFAEL HERNANDO LARA MAYORGA
Liguidador

9,248,540,030

9,886,441,402

VARIACION
9,147,497

(7,616,016)

(56,448)

16,819,961

(24,147,227)
(24,147,227)

(665,688,789)

204,533
(665,893,322)

57,856,442

(15,069,294)
(15,069,294)
0
(637,901,371)

o Zmr e LA —

==

MARTHA CECILIA TORO TORO
Contralor T.P 9357-T

S¥ o

“I;me E\Qﬂunﬂ hu.q.u) p\lu.u .

MONICA LILIANA DUQUE ARIAS
Contadora T.P 184735-T



COOPERATIVA DE PILOTOS CIVILES DE COLOMBIA COOPICOL EN LIQUIDACION
ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACION
31 DE AGOSTO DE 2024 Y 31 DICIEMBRE DE 2023
Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

PATRIMONIO 7 AGOSTO DE 2024 DICIEMBRE DE 2023 VARIACION
Aportes Ordinarios 2,118,692,682 2,118,692,682 0
Reserva Proteccion aportes 654,916,024 654,916,024 0
Fondos de destinacion especifica 412,774,548 412,774,548 0
Ajuste al Patrimonio liquidable 1,968,232,439 1,375,091,644 593,140,795
Pérdida del ejercicio (260,854,802) (373,073,651) 112,218,849
Pérdidas de ejercicios anteriores (14,089,543,964) (13,716,470,313) (373,073,651)
TOTAL PATRIMONIO (9,195,783,073) (9,528,069,066) 332,285,993
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 52,756,957 358,372,335 (305,615,378)

\ ‘\'\

- — I|

e hhe o ToTh
— R Weomeceo e Nesmnss P

RAFAEL HERNANDO LARA MAYORGA MARTHA CECILIA TORO TORO MONICA LILIANA DUQUE ARIAS
Liquidador Contralor T.P 9357-T Contadora T.P 184735-T



COOPERATIVA DE PILOTOS CIVILES DE COLOMBIA COOPICOL EN LIQUIDACION
ESTADO DE RESULTADOS EN LA LIQUIDACION
31 DE AGOSTO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023
Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

INGRESOS DE LA LIQUIDACION
Intereses de créditos de consumo
Intereses financieros

Otros ingresos - venta de equipos y enseres

Reintegro de Costos y Gastos
TOTAL INGRESOS DE LA LIQUIDACION

COSTO RELIQUIDACION RENDIMIENTOS DEPOSITOS Y CDAT

Intereses Depositos Ordinarios
Intereses Depositos CDAT
TOTAL COSTOS

GASTOS DE LA LIQUIDACION
Gastos de personal

Honorarios

Impuesto predial

Arrendamientos

Administracion de bienes
Mantenimiento y reparaciones

Aseo y elementos

Cafeteria

Servicios publicos

Transportes, Fletes y Acarreos Otros
Papeleria y utiles de oficina
Propaganda y publicidad

Gastos Legales

Gastos de viaje

Servicios temporales

Comisiones venta de inmuebles
Gastos bancarios (4 por mil) y comisiones
Condonacion de Cartera

Gastos Varios

Costo de ventas
TOTAL GASTOS DE LA LIQUIDACION

DEFICIT (EXCEDENTE) OPERACIONAL

NOTA AGOSTO DE 2024 DICIEMBRE DE 2023 VARIACION
8 20,837,147 121,474,009 (100,636,862)
84,249 824,124 (739,875)
- 14,261,484 (14,261,484)
- 1,025,898 (1,025,898)
20,921,396 137,585,515 (116,664,119)
9

53,764,230 48,843,587 4,920,643
138,854,888 236,482,332 (97,627,444)
937,000 9,664,450 (8,727,450)
8,749,998 27,500,000 (18,750,002)
1,577,519 3,353,260 (1,775,741)
1,425,000 6,413,600 (4,988,600)
- 318,180 (318,180)
- 236,800 (236,800)
3,609,456 4,567,411 (957,955)
- 1,425,500 (1,425,500)
200,000 133,900 66,100
- 109,000 (109,000)
433,300 4,224,005 (3,790,705)
- 523,270 (523,270)
- 1,084,000 (1,084,000)
- 23,100,000 (23,100,000)
2,508,314 12,743,887 (10,235,573)
33,117,781 164,321,665 (131,203,884)
- 1,863,116 (1,863,116)
245,177,486 546,907,963 (301,730,476)

0 - -
245,177,486 546,907,963 (301,730,476)

Menos: DETERIORO CARTERA Y CUENTAS POR COBRAR

Recuperaciones Deterioro cartera consumo

Recuperacion Deterioro Interés cartera de consumo

Deterioro Crédito Consumo

Deterioro Intereses Crédito Consumo
Deterioro cartera general

TOTAL DETERIORO

DEFICIT (EXCEDENTE) NETO CON DETERIORO

A

-

L

RAFAEL HERNANDO LARA MAYORGA

Liguidador

)(Ix'nuuc mxjt\ﬂhw p\l'u:.u .

MONICA LILIANA DUQUE ARIAS

(224,256,090)

(20,163,284.00)

43,293,705.00
13,864,685.00

(396,394.00)
36,598,712

(260,854,802)

(409,322,448)

(61,059,932.95)
2,239,435.00
5,463,737.44

16,908,732.25
199,232.00
(36,248,796)

(373,073,651)

185,066,358

40,896,648.95
(2,239,435.00)
37,829,967.56
(3,044,047.25)
(595,626.00)
72,847,508

112,218,849

Contadora T.P 184735-T

Mﬂ%/,{v =

N R I

Qv O

MARTHA CECILIA TORO TORO
Contralor T.P 9357-T



