COOPERATIVA DE PILOTOS CIVILES DE COLOMBIA COOPICOL EN LIQUIDACIÓN ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACION

31 DE AGOSTO DE 2024 Y 31 DICIEMBRE DE 2023

Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

ACTIVO	ATON	AGOSTO DE 2024	DICIEMBRE DE 2023	VARIACION
CAJA GENERAL Caja menor	1	1,000,000 1,000,000	1,000,000 1,000,000	0 0
BANCOS Y OTRAS ENTIDADES FINANCIER	2	51,756,958	131,225,146	(79,468,188)
CARTERA DE CRÉDITOS Cartera consumo Deterioro cartera de créditos Intereses de créditos Deterioro Intereses de créditos Deterioro general cartera	3	-	137,702,190 484,432,797 (353,703,957) 16,939,787 (5,122,109) (4,844,328)	(137,702,190) (484,432,797) 353,703,957 (16,939,787) 5,122,109 4,844,328
CUENTAS POR COBRAR Cuentas por cobrar de terceros Otras cuentas por cobrar transacciones irregula Deterioro otras cuentas por cobrar	4 res	- 5,498,116,149 (5,498,116,149)	- - 5,498,116,149 (5,498,116,149)	- - 0 0
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO Oficina Cali Depreciación equipos de oficina TOTAL ACTIVOS	5	- - - 52,756,958	88,445,000 88,445,000 - 358,372,336	(88,445,000) (88,445,000) - (305,615,378)

E T

RAFAEL HERNANDO LARA MAYORGA Liquidador

amoutho c. tois

MARTHA CECILIA TORO TORC Contralor T.P 9357-T Mónico Illiana Duque Aria.

MONICA LILIANA DUQUE A Contadora T.P 184735-T

COOPERATIVA DE PILOTOS CIVILES DE COLOMBIA COOPICOL EN LIQUIDACIÓN ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACION 31 DE AGOSTO DE 2024 Y 31 DICIEMBRE DE 2023 Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

PASIVO PASIVO CONSTITUIDO EN LA LIQUIDACION Obligaciones laborales Impuestos por pagar -retención en la fuente Impuestos por pagar - renta y complementarios Impuestos por pagar - Municipio de Medellín Retenciones aportes nómina Consignaciones pendientes por identificar Costos y gastos por pagar	6	AGOSTO DE 2024 17,415,299 - 58,438 - - - - 17,356,861	DICIEMBRE DE 2023 8,267,802 7,616,016 114,886 - - - - 536,900	VARIACION 9,147,497 (7,616,016) (56,448) - - - 16,819,961
PASIVO DE LA NO MASA DE LA LIQUIDACION Depósitos y Exigibilidades Fogacoop		4,026,249,132 2,143,056,608 1,883,192,524	4,050,396,359 2,167,203,835 1,883,192,524	(24,147,227) (24,147,227)
PASIVO DE LA MASA DE LA LIQUIDACION CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONE Segunda clase - Prendarios Banco Cooperativo Coopcentral	:S	4,717,253,642 2,510,662,044	4,717,253,642 2,510,662,044	-
Tercera Clase - Hipotecarios Banco de Bogotá Quinta clase - Quirografarios		543,699,681	543,699,681	-
Bancolombia Banco Pichincha Banco Popular Banco de Occidente		772,599,322 325,759,715 2,215,497 25,042,103	772,599,322 325,759,715 2,215,497 25,042,103	- - -
Bancoomeva CUENTAS POR PAGAR Y OTRAS		504,240,290	504,240,290	-
Aportes ex- asociados Titulos por revalorización de aportes Cuentas por pagar - Pastora Trejos Bentancourt		33,034,990 2,681,318 19,764,844 10,588,828	33,034,990 2,681,318 19,764,844 10,588,828	- - -
OTRAS CUENTAS POR PAGAR - DEPURACION CONTABLE Costos y gastos por pagar Valores por reintegrar		101,093,209 - 10,578,885	766,781,998 - 10,374,352	(665,688,789) - 204,533
Exigibilidades por servicios de recaudo PASIVOS CIERTO NO RECLAMADO		90,514,324 386,528,747	756,407,646 328,672,305	(665,893,322) 57,856,442
OTROS PASIVOS Ingresos anticipados		<u>.</u>	15,069,294 15,069,294	(15,069,294) (15,069,294) 0
TOTAL PASIVO		9,248,540,030	9,886,441,402	(637,901,371)

MARTHA CECILIA TORO TORO

Kónco Glana Dugue Arca.

RAFAEL HERNANDO LARA MAYORGA Liquidador

Contralor T.P 9357-T

MONICA LILIANA DUQUE ARIAS Contadora T.P 184735-T

COOPERATIVA DE PILOTOS CIVILES DE COLOMBIA COOPICOL EN LIQUIDACIÓN ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACION 31 DE AGOSTO DE 2024 Y 31 DICIEMBRE DE 2023 Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

PATRIMONIO	7	AGOSTO DE 2024	DICIEMBRE DE 2023	VARIACION
Aportes Ordinarios		2,118,692,682	2,118,692,682	0
Reserva Protección aportes		654,916,024	654,916,024	0
Fondos de destinación especifica		412,774,548	412,774,548	0
Ajuste al Patrimonio liquidable		1,968,232,439	1,375,091,644	593,140,795
Pérdida del ejercicio		(260,854,802)	(373,073,651)	112,218,849
Pérdidas de ejercicios anteriores		(14,089,543,964)	(13,716,470,313)	(373,073,651)
TOTAL PATRIMONIO		(9,195,783,073)	(9,528,069,066)	332,285,993
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		52,756,957	358,372,335	(305,615,378)

DAFAEL HEDNANDO LADA MAYOR

RAFAEL HERNANDO LARA MAYORGA Liquidador

Smartha C. Toro

MARTHA CECILIA TORO TORO Contralor T.P 9357-T

Nómes Illiana Duque Arica . MONICA LILIANA DUQUE ARIAS Contadora T.P 184735-T

COOPERATIVA DE PILOTOS CIVILES DE COLOMBIA COOPICOL EN LIQUIDACIÓN ESTADO DE RESULTADOS EN LA LIQUIDACION

31 DE AGOSTO DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Cifras Expresadas en Pesos Colombianos

INGRESOS DE LA LIQUIDACION	NOTA	AGOSTO DE 2024	DICIEMBRE DE 2023	VARIACION
Intereses de créditos de consumo	8	20,837,147	121,474,009	(100,636,862)
Intereses financieros	•	84,249	824,124	(739,875)
Otros ingresos - venta de equipos y enseres		-	14,261,484	(14,261,484)
Reintegro de Costos y Gastos		<u>_</u>	1,025,898	(1,025,898)
TOTAL INGRESOS DE LA LIQUIDACION		20,921,396	137,585,515	(116,664,119)
1017 E 11101 (2000 D2 E) (21 (2010) (010)		20,021,000	101,000,010	(1.10,00.1,1.10)
COSTO RELIQUIDACION RENDIMIENTOS	DEPOSITOS Y	CDAT		
Intereses Depositos Ordinarios				
Intereses Depositos CDAT				
TOTAL COSTOS				
CASTOS DE LA LIGUIDACION	•			
GASTOS DE LA LIQUIDACION	9	52.764.020	40.042.507	4 000 040
Gastos de personal		53,764,230	48,843,587	4,920,643
Honorarios		138,854,888	236,482,332	(97,627,444)
Impuesto predial		937,000	9,664,450	(8,727,450)
Arrendamientos		8,749,998	27,500,000	(18,750,002)
Administración de bienes		1,577,519	3,353,260	(1,775,741)
Mantenimiento y reparaciones		1,425,000	6,413,600	(4,988,600)
Aseo y elementos		-	318,180	(318,180)
Cafeteria		-	236,800	(236,800)
Servicios públicos		3,609,456	4,567,411	(957,955)
Transportes, Fletes y Acarreos Otros		-	1,425,500	(1,425,500)
Papeleria y utiles de oficina		200,000	133,900	66,100
Propaganda y publicidad		-	109,000	(109,000)
Gastos Legales		433,300	4,224,005	(3,790,705)
Gastos de viaje		-	523,270	(523,270)
Servicios temporales		-	1,084,000	(1,084,000)
Comisiones venta de inmuebles		-	23,100,000	(23,100,000)
Gastos bancarios (4 por mil) y comisiones		2,508,314	12,743,887	(10,235,573)
Condonacion de Cartera		33,117,781	164,321,665	(131,203,884)
Gastos Varios		-	1,863,116	(1,863,116)
		245,177,486	546,907,963	(301,730,476)
Costo de ventas		0	-	-
TOTAL GASTOS DE LA LIQUIDACION		245,177,486	546,907,963	(301,730,476)
DEFICIT (EXCEDENTE) OPERACIONAL		(224,256,090)	(409,322,448)	185,066,358
Menos: DETERIORO CARTERA Y CUENTAS	S POR CORRA	P		
Recuperaciones Deterioro cartera consumo	. Sit CobitA	(20,163,284.00)	(61,059,932.95)	40,896,648.95
Recuperación Deterioro Interés cartera de con	nsumo	(20,103,204.00)	2,239,435.00	(2,239,435.00)
Deterioro Crédito Consumo	isaiiio	43,293,705.00	5,463,737.44	37,829,967.56
Deterioro Intereses Crédito Consumo		13,864,685.00	16,908,732.25	(3,044,047.25)
Deterioro cartera general		(396,394.00)	199,232.00	(595,626.00)
TOTAL DETERIORO		36,598,712	(36,248,796)	72,847,508
TOTAL DETERIORO		30,380,712	(30,240,790)	12,041,300
DEFICIT (EXCEDENTE) NETO CON DETER	RIORO	(260,854,802)	(373,073,651)	112,218,849

RAFAEL HERNANDO LARA MAYORGA Liquidador

MARTHA CECILIA TORO TORO Contralor T.P 9357-T

Nonco Islana Duque Arca.

MONICA LILIANA DUQUE ARIAS

Contadora T.P 184735-T